
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Llamado a Concurso GRAMATICA CONTRASTIVA SECC. ITALIANO

 
 VISTO: 

             La solicitud de llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para cubrir 1
(un) cargo de Profesor Titular DS (103) en la asignatura GRAMATICA CONTRASTIVA
SECCIÓN ITALIANO, elevada a este Honorable Consejo por la Secretaria Académica a fs. 1,

Y CONSIDERANDO:

Que esta Facultad se encuentra en condiciones de llamar a concurso,

La Ordenanza Nº 08/86 del HCS, la reglamentación para esta Unidad Académica y sus
modificatorias (Res. HCD 180/12 y Res. HCS 466/12) que establecen las normas que disponen
las condiciones y modalidades de los llamados a concurso,

El despacho de la Comisión de Enseñanza

El tratamiento en la Sesión del día de la fecha,

 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAO DE LENGUAS
 

R E S U E L V E:

Art.1°.- Aprobar el llamado a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir 1 cargo
de Profesor Titular Dedicación Simple (103) en la Cátedra GRAMATICA
CONTRASTIVA - SECCIÓN ITALIANO; elevada a este Honorable Consejo por la Mgtr.
Mariela Bortolón, Secretaria Académica.
Art. 2°. Solicitar al Honorable Consejo Superior la aprobación del llamado a Concurso
mencionado y la designación de los miembros del Jurado que a continuación se detalla:

Jurado Docente: Titular: 



 Prof. DEANE, Patricia Ines (FL)
 Prof. MANZANELLI, Julio Alfredo (FL)
 Prof. ARTUCIO, Gustavo Eduardo (UADER)

Suplente:

Prof. NEGRITTO, Carolina (FL)
Prof. CEBALLOS AYBAR, Norma Rosario (FL)
Prof. PANDOLFI, Maria Emilia (Instituto Superior Joaquín V. González)

Veedores Estudiantes:

Titular: TAGLIANI, Florencia (DNI 33.117.603)
Suplente: RUIZ, Roxana Andrea (DNI 27.672.664)

Veedores Egresados:

Titular: PERALTA, Daiana Soledad (DNI 39.070.364)
Suplente: FARRAN, Nadia Verónica (DNI 35.576.836)

 Art. 3°.- Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTIUN DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DE DOS
MIL VEINTE.

 

 


	numero_documento: RHCD-2020-60-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 22 de Octubre de 2020
		2020-10-21T12:54:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-22T23:56:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-10-22T23:57:16-0300
	GDE UNC




